Fls. 1
Itª'

XK

“
ARAM NICIPALBIIIcmmuunso APROVADO

Sala das Sessões 923 l 40 [ 32.5”

REQUERIMENTO 130/2025

EXMO. SENHOR ALEXANDRE GUIMARÃES, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DE CAMPO LARGO, PARANÁ.

SARGENTO LEANDRO CHRESTANI, vereador que abaixo subscreve, no exercício de
suas atribuições regimentais, vem, com o devido respeito, perante Vossa Excelência e os
demais vereadores, solicitar a aprovação do presente requerimento, para que seja
encaminhado PEDIDO DE PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo de Campo Largo,
SOLICITANDO QUE SEJA NOTIFICADA A EMPRESA RESPONSÁVEL PELA
EXECUÇÃO DO SERVIÇO FEITO NA ENTRADA DA COLONIA REBOUÇAS, PARA
QUE RETORNE AO LOCAL E REALIZE OS DEVIDOS REPAROS NA PAVIMENTAÇÃO,
NO TRECHO ENTRE AS RUAS JOÃO JOSÉ MAROCHI E MATO GROSSO, COLONIA
REBOUÇAS, FERRARIA. (FOTOS EM ANEXO)

JUSTIFICATIVA
Justifica-se o pleito acima, tendo em vista que, após a realização de serviços pela

empresa terceirizada na entrada da Colônia Rebouças, no trecho entre as ruas João José
Marochi e Mato Grosso, a pavimentação do local apresentou falhas e irregularidades,
comprometendo aS condições de trafegabilidade e segurança.

Dessa forma, faz-se necessária a notificação da empresa executora, a fim de que
retorne ao local e realize os reparos necessários, restabelecendo as condições adequadas
da via e evitando maiores transtornos aos motoristas e pedestres que utilizam o trecho
diariamente.

REQUERIMENTO
Desta forma e, com base no todo exposto, o vereador que abaixo assina, no uso de

suas atribuições e no atendimento aos interesses da população campolarguense, após
aprovação pelos nobres pares desta Casa de Leis, solicita ao Poder Executivo Municipal o
atendimento do presente requerimento.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares a aprovação do requerido.

Termos em que,
Pede deferimento.

Campo Largo, 16 de outubro de 2025.

',]
K:

II

j/ &.

,. ,.,-l .” ºf” ”C. ?Sargento Leàiíãro Chrestani % 30 ºf «7ª Í
Vereador '

16 lvl 21:
Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601—450

Fone/Fax: (41) 3392-1717
www.campolargo.pr.gov.br

Fls. 1

CÁMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601—450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br

Fls. 1

emmMUNICIPAL
meemm LARGO

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br

Fls. 1

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601—450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br

BÃMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

R 51%a,..

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br

Fls. 1